

## کاربردهای دارو

برخی از بیماری‌هایی که این دارو در آن‌ها کاربرد دارد شامل پسوریازیس، روماتیسم مفصلی، بیماری کرون و کولیت اولسرو می‌باشند. این دارو به صورت تزریق وریدی در طی زمان مشخصی تجویز می‌شود. فواصل مصرف به طور معمول در بیماری پسوریازیس به صورت زیر می‌باشد: هفته ۰، ۲، ۶، و سپس هر ۸ هفته یک بار. شما جهت تزریق دارو، از صبح تا عصر در بخش پوست تحت نظر قرار می‌گیرید. در صورت پاسخ مناسب به درمان، درمان هر ۸ هفته یک بار به مدت طولانی ادامه خواهد یافت.

مواردی که قبل از شروع دارو باید به پزشک خود اطلاع دهید:

- آلرژی به مصرف دارو مانند راش پوستی، کهیر، خارش، تنگی نفس و خس خس سینه، سرفه، تورم صورت، زبان یا حلق،
- نارسایی قلبی
- مصرف داروی دیگر
- شیردهی (وقتی این دارو را مصرف می‌کنید شیر ندهید)

## عوارض

همه داروها ممکن است عوارضی داشته باشند ولی بسیاری از افراد هیچ عارضه‌ای پیدا نمی‌کند. برخی از عوارض دارو عبارتند از: سردرد، ناراحتی معده، درد شکم، احساس ضعف و خستگی، گر گرفتگی، احساس بی‌قراری و علائم سرماخوردگی.

## عوارض عفونی

اینفلکسیمب دارویی است که سیستم ایمنی بدن را تحت تاثیر قرار می‌دهد، اما ممکن است باعث کاهش دفاع بدن در برابر عفونت‌ها و افزایش ریسک برخی عفونت‌ها شود.

علائم عفونت مثل تب، گلو درد شدید، گوش درد، درد سینوس‌ها، سرفه، تغییر رنگ خلط، زخم دهانی یا زخمی که ترمیم نمی‌شود می‌باشد. به نکات زیر توجه کنید:

⇒ دستان خود را مرتب بشویید.

⇒ از افرادی که دچار عفونت یا سرماخوردگی یا آنفولانزا هستند دوری کنید.

⇒ آزمایش‌های خود را طبق دستور پزشک انجام دهید.

⇒ قبل از تزریق واکسن از پزشک خود سوال کنید (مصرف برخی واکسن‌ها در حین مصرف این دارو ریسک عفونت را زیاد می‌کند).

⇒ اگر مبتلا به عفونت هستید، در حال مصرف آنتی‌بیوتیک هستید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، یا سابقه عفونت‌های زیادی دارید، به پزشک خود بگویید.

⇒ بروز بیماری سل در بیمارانی که این دارو را مصرف می‌کنند دیده شده است. تست سل برای کشف مواجهه قبلی شما با میکروپ سل و وجود سل مخفی قبل از شروع دارو درخواست می‌شود.

⇒ به هر پزشکی که مراجعه می‌کنید بگویید که این دارو را مصرف می‌کنید.

⇒ این دارو ممکن است باعث فعال شدن ویروس‌های نهفته بدن مانند هپاتیت بی شود، در نتیجه مشکلات کبدی جدی ایجاد گردد. به همین دلیل قبل از شروع دارو باید آزمایش هپاتیت بی انجام دهید.

## سایر عوارض

⇒ لنفوم و سایر کانسرها در افرادی که این دارو را مصرف کرده بودند مشاهده شده است. بسیاری از این بیماران در حال مصرف بعضی داروهای دیگر نیز بوده‌اند.

⇒ عوارض عصبی: اگر حس سوزش و گزگز و بی‌حسی غیر طبیعی می‌کنید به پزشک خود اطلاع دهید. همچنین تغییر در بینایی، سرگیجه، تشنج، یا ضعف عضلانی اندام‌ها را به پزشکتان بگویید.

⇒ عوارض کبدی: اگر علائم مشکل کبدی مانند تیره شدن رنگ ادرار، احساس خستگی، بی‌اشتهایی، ناراحتی و درد معده، استفراغ، یا زردی چشم و پوست پیدا کردید به پزشک خود اطلاع دهید.

⇒ ضربان قلب غیر طبیعی، سکنه قلبی، فشارخون بالا یا پایین و سکنه مغزی ممکن است حین تزریق یا تا ۲۴ ساعت بعد از تزریق دارو ندرتاً رخ دهد.

⇒ ندرتاً ممکن است در یک یا دو ساعت بعد از تزریق کاهش بینایی رخ دهد به پزشک خود اطلاع دهید.

⇒ اگر شما ۶۰ ساله یا بیشتر هستید این دارو را با احتیاط مصرف کنید. عوارض ممکن است برای شما بیشتر باشد.

⇒ در کودکان این دارو را با احتیاط مصرف کنید. در این باره از پزشک خود سوال کنید. کودک باید واکسیناسیون کامل شده باشد.



## اینفلیکسی مب

تلفن های بیمارستان:

• ۵۲۸۸۸۲۸۲

پیامک بیمارستان

• ۳۰۰۰۲۴۰

وب سایت:

razihos.tums.ac.ir

ایمیل: razihospital@sina.tums.ac.ir

تهیه کننده: کارگروه آموزش سلامت

بیمارستان رازی

WIW-Pa-22-03

⇒ نارسایی قلبی با این دارو گزارش شده است یا تشدید آن در بیماری که نارسایی قلبی دارد. اگر بیماری قلبی دارید به پزشک خود اطلاع دهید اگر تنگی نفس و افزایش وزن شدید و ضربان قلب غیر طبیعی، تورم اندام ها که جدید است یا شدیدتر شده به پزشک خود اطلاع دهید.

⇒ عوارض پوستی خیلی شدید مانند بیماری TEN ممکن است رخ دهد که ممکن است مشکلات جدی را ایجاد کند. اگر علائم زیر را پیدا کردید به پزشک خود اطلاع دهید: تاول های قرمز و متورم پوستی، جدا شدن پوست با یا بدون تب، قرمزی و سوزش چشم، زخم دهان، حلق، بینی یا چشم.

⇒ هر گونه کبودی یا خونریزی یا احساس خستگی و ضعف شدید.

⇒ اگر حامله هستید یا قصد حاملگی دارید به پزشک خود بگویید. اگر در حاملگی لازم است این دارو را مصرف کنید به پزشک زنان خود بگویید. کودک شما ممکن است تا شش ماه بعد از زایمان ریسک بیشتری برای عفونت داشته باشد و واکسیناسیون کودک نیز متفاوت خواهد بود. برخی واکسن ها طی شش ماه اول تولد ممکن است با عوارض خطرناک همراه باشد.

چه مواردی را باید سریعاً به اطلاع پزشک رساند؟

⇒ علائم واکنش آلرژیک مانند راش پوستی یا کهیر، خارش، تورم، قرمزی، تاول، پوسته ریزی، تب، خس خس سینه، احساس فشار در سینه و گلو، اختلال در بلع، تنفس یا صحبت کردن، خشونت صدا، تورم دهان، صورت، لب، زبان یا حلق.

⇒ علائم بیماری لوپوس مانند راش گونه ها یا قسمت های دیگر بدن، حساسیت به نور آفتاب، درد عضلانی و مفصلی، درد سینه و تنگی نفس و تورم اندام ها.

⇒ علائم افزایش یا کاهش فشار خون مانند سردرد خیلی شدید، گیجی، کاهش هوشیاری یا بینایی.

⇒ ضعف یک طرفه بدن، مشکل در صحبت کردن یا فکر کردن، تغییر در تعادل، غیر قرینه شدن صورت یا تاری دید.

⇒ درد سینه و احساس فشار در سینه، درد پشت خیلی شدید، رنگ پریدگی، تورم غدد، تعریق شبانه، کاهش وزن شدید، کاهش بینایی، مدفوع سیاه و خونی، برجستگی و ضایعه پوستی، ضربان قلب سریع یا کند، ضایعه قرمز پوستی دهنده یا تورم حاوی چرک، خارش، کهیر یا فشار قفسه سینه و تنگی نفس پس از مصرف دارو.